

Tarife Kantonssteuern «Alleinstehende» gültig Steuerperioden 2012 - 2021

Ab Steuerperiode 2013 ergibt sich mangels Teuerung kein Anpassungsbedarf.

Einkommenssteuer

(Indexstand per Juni 2011: 104.7, Basis: Dezember 2005)

Satz	Stufe	Einkommen kumuliert	Steuer pro Stufe	Einfache Steuer	Einfache Steuer in %
0.50% für die ersten	1'100	1'100	5.50	5.50	0.5000%
1.00% für die weiteren	2'200	3'300	22.00	27.50	0.8333%
2.00% für die weiteren	2'700	6'000	54.00	81.50	1.3583%
3.00% für die weiteren	3'700	9'700	111.00	192.50	1.9845%
3.25% für die weiteren	4'900	14'600	159.25	351.75	2.4092%
3.50% für die weiteren	5'500	20'100	192.50	544.25	2.7077%
4.00% für die weiteren	5'500	25'600	220.00	764.25	2.9854%
4.50% für die weiteren	7'600	33'200	342.00	1'106.25	3.3321%
5.50% für die weiteren	10'900	44'100	599.50	1'705.75	3.8679%
5.50% für die weiteren	12'600	56'700	693.00	2'398.75	4.2306%
8.00% für die weiteren	14'200	70'900	1'136.00	3'534.75	4.9855%
11.50% für die weiteren	19'100	90'000	2'196.50	5'731.25	6.3681%
11.75% für die weiteren	24'000	114'000	2'820.00	8'551.25	7.5011%
10.00% für die weiteren	28'400	142'400	2'840.00	11'391.25	7.9995%
8.00% über	142'400				

Vermögenssteuer

(Indexstand per Juni 2011: 110.2, Basis: Mai 2000)

Satz	Stufe	Vermögen kumuliert	Steuer pro Stufe	Einfache Steuer	Einfache Steuer in %
0.05% für die ersten	164'000	164'000	82.00	82.00	0.0500%
0.10% für die weiteren	164'000	328'000	164.00	246.00	0.0750%
0.15% für die weiteren	164'000	492'000	246.00	492.00	0.1000%
0.20% über	492'000				

**Tarife Kantonssteuern «Alleinstehende» gültig Steuerperioden 2010 - 2011**

(Indexstand per Dezember 2008: 103.4, Basis: Dezember 2005 - Steuergesetzrevision 2010)

Einkommenssteuer

Satz		Einkommen	Steuer	Einfache	Einfache
	Stufe	kumuliert	pro Stufe	Steuer	Steuer in %
0.50%	für die ersten	1'100	5.50	5.50	0.5000%
1.00%	für die weiteren	2'200	22.00	27.50	0.8333%
2.00%	für die weiteren	2'700	54.00	81.50	1.3583%
3.00%	für die weiteren	3'700	111.00	192.50	1.9845%
3.25%	für die weiteren	4'800	156.00	348.50	2.4034%
3.50%	für die weiteren	5'400	189.00	537.50	2.7010%
4.00%	für die weiteren	5'400	216.00	753.50	2.9783%
4.50%	für die weiteren	7'500	337.50	1'091.00	3.3262%
5.50%	für die weiteren	10'800	594.00	1'685.00	3.8647%
5.50%	für die weiteren	12'400	682.00	2'367.00	4.2268%
8.00%	für die weiteren	14'000	1'120.00	3'487.00	4.9814%
11.50%	für die weiteren	18'900	2'173.50	5'660.50	6.3673%
11.75%	für die weiteren	23'700	2'784.75	8'445.25	7.5002%
10.00%	für die weiteren	28'000	2'800.00	11'245.25	7.9980%
8.00%	über	140'600			

Vermögenssteuer

Satz		Vermögen	Steuer	Einfache	Einfache
	Stufe	kumuliert	pro Stufe	Steuer	Steuer in %
0.05%	für die ersten	162'000	81.00	81.00	0.0500%
0.10%	für die weiteren	162'000	162.00	243.00	0.0750%
0.15%	für die weiteren	162'000	243.00	486.00	0.1000%
0.20%	über	486'000			

Tarife Kantonssteuern «Alleinstehende» gültig Steuerperiode 2009

(Indexstand per Dezember 2000: 101.0, Basis: Mai 2000)

Einkommenssteuer

Satz	Stufe	Einkommen kumuliert	Steuer pro Stufe	Einfache Steuer	Einfache Steuer in %
0.50% für die ersten	1'000	1'000	5.00	5.00	0.5000%
1.00% für die weiteren	2'000	3'000	20.00	25.00	0.8333%
2.00% für die weiteren	2'500	5'500	50.00	75.00	1.3636%
3.00% für die weiteren	3'500	9'000	105.00	180.00	2.0000%
4.00% für die weiteren	4'500	13'500	180.00	360.00	2.6667%
5.00% für die weiteren	5'000	18'500	250.00	610.00	3.2973%
6.00% für die weiteren	5'000	23'500	300.00	910.00	3.8723%
7.00% für die weiteren	7'000	30'500	490.00	1'400.00	4.5902%
7.50% für die weiteren	10'000	40'500	750.00	2'150.00	5.3086%
8.00% für die weiteren	11'500	52'000	920.00	3'070.00	5.9038%
8.50% für die weiteren	13'000	65'000	1'105.00	4'175.00	6.4154%
9.00% für die weiteren	17'500	82'500	1'575.00	5'750.00	6.9697%
9.50% für die weiteren	22'000	104'500	2'090.00	7'840.00	7.5024%
10.00% für die weiteren	26'000	130'500	2'600.00	10'440.00	8.0000%
8.00% über	130'500				

Vermögenssteuer

Satz	Stufe	Vermögen kumuliert	Steuer pro Stufe	Einfache Steuer	Einfache Steuer in %
0.05% für die ersten	150'000	150'000	75.00	75.00	0.0500%
0.10% für die weiteren	150'000	300'000	150.00	225.00	0.0750%
0.15% für die weiteren	150'000	450'000	225.00	450.00	0.1000%
0.20% über	450'000				

**Tarife Kantonssteuern «Alleinstehende» gültig Steuerperioden 2001 - 2008**

(Indexstand per Dezember 2000: 101.0, Basis: Mai 2000)

Einkommenssteuer

Satz		Einkommen	Steuer	Einfache	Einfache
	Stufe	kumuliert	pro Stufe	Steuer	Steuer in %
0.50%	für die ersten	1'000	5.00	5.00	0.5000%
1.00%	für die weiteren	2'000	20.00	25.00	0.8333%
2.00%	für die weiteren	2'500	50.00	75.00	1.3636%
3.00%	für die weiteren	3'500	105.00	180.00	2.0000%
4.00%	für die weiteren	4'500	180.00	360.00	2.6667%
5.00%	für die weiteren	5'000	250.00	610.00	3.2973%
6.00%	für die weiteren	5'000	300.00	910.00	3.8723%
7.00%	für die weiteren	7'000	490.00	1'400.00	4.5902%
7.50%	für die weiteren	10'000	750.00	2'150.00	5.3086%
8.00%	für die weiteren	11'500	920.00	3'070.00	5.9038%
8.50%	für die weiteren	13'000	1'105.00	4'175.00	6.4154%
9.00%	für die weiteren	17'500	1'575.00	5'750.00	6.9697%
9.50%	für die weiteren	22'000	2'090.00	7'840.00	7.5024%
10.00%	für die weiteren	26'000	2'600.00	10'440.00	8.0000%
8.00%	über	130'500			

Vermögenssteuer

Satz		Vermögen	Steuer	Einfache	Einfache
	Stufe	kumuliert	pro Stufe	Steuer	Steuer in %
0.05%	für die ersten	150'000	75.00	75.00	0.0500%
0.10%	für die weiteren	150'000	150.00	225.00	0.0750%
0.15%	für die weiteren	150'000	225.00	450.00	0.1000%
0.20%	für die weiteren	150'000	300.00	750.00	0.1250%
0.25%	über	600'000			